LEI N.º 1004/2006

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O povo do Município de Moema, por seus representantes na Câmara Municipal, aprova:

Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial, no valor de R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais) ao orçamento vigente, incluindo a seguinte dotação orçamentária:

02 06 17 512 0014 1.015 – CONSTR. AMPL. REFOR. ADAPT. ESTAÇÃO TRAT. DE ESGOTO.

  449061 – AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS.......................................................................R$35.000,00

Art. 2º - Os  recursos utilizados para a suplementação, de que trata o artigo 1º desta lei, será proveniente de anulação parcial da dotação orçamentária seguinte consoante com o disposto no inciso III do artigo 43, da Lei 4.320/64.

 99 999 9999 9.999 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA

     999999 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA..........................................................R$35.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Moema/MG, 12 de janeiro de 2006.

Marcelo Ferreira Mesquita

Prefeito Municipal